
Eurotag Danmark A/S

Rosbjergvej 48, 8220 Brabrand

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 13 36 67 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/8 2020

Jesper Ørskov Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eurotag Danmark A/S Rosbjergvej 48 8220 Brabrand Telefon: 7015 1517 Telefax: 7015 1518 CVR-nr.: 13 36 67 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Jesper Ørskov Nielsen, formand Peter Kranz Kåre Fjalland Steen Iversen
Direktion	Peter Kranz
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring og handel med Derbigum og Residek tagprodukter.

Selskabet har oplevet et år med et overskud på DKK 106.400.

Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 948.921.

Resultatet anses af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den definerede vækststrategi om i stadigt højere grad at fremstå som en inspirerende, innovativ og miljøansvarlig samarbejdspartner følges løbende og intensivt. Selskabet har en medarbejderstyrke med en særdeles slagkraftig salgskompetence, som er godt rustet til den fremtidige udvikling.

Forventninger til det kommende år

Løbende investeringer i effektiv og innovativ markedsføring, intensive undervisningsaktiviteter af tagdækkere, velbesøgte kontaktaktiviteter med store, relevante beslutningstagere, selskabets position og aktuelle ordreindgang samt det generelt høje aktivitetsniveau i byggebranchen giver en realistisk forventning om en forbedring i forhold til det forgangne år.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelsen af efterfølgende begivenheder jf. note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		5.176.661	6.174.883
	2	-4.466.954	-4.434.076
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-18.142	-75.828
Andre driftsomkostninger		0	-20.001
Resultat før finansielle poster		691.565	1.644.978
	3	92.345	112.598
Finansielle indtægter		-566.967	-392.975
Finansielle omkostninger			
Resultat før skat		216.943	1.364.601
	4	-110.543	-330.361
Skat af årets resultat			
Årets resultat		106.400	1.034.240

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.600.000	0
Overført resultat	-1.493.600	1.034.240
	106.400	1.034.240

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90.503	0
Materielle anlægsaktiver		90.503	0
Andre tilgodehavender		84.948	44.749
Finansielle anlægsaktiver		84.948	44.749
Anlægsaktiver		175.451	44.749
Varebeholdninger		6.097.485	4.367.636
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.088.054	8.105.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.330.016	1.523.259
Andre tilgodehavender		226.066	260.924
Udskudt skatteaktiv		57.611	65.894
Periodeafgrænsningsposter		91.177	237.515
Tilgodehavender		8.792.924	10.193.308
Likvide beholdninger		10.012	697.581
Omsætningsaktiver		14.900.421	15.258.525
Aktiver		15.075.872	15.303.274

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		448.921	1.942.521
Egenkapital		948.921	2.442.521
Hensættelser til garantiforpligtelser		176.000	173.000
Hensatte forpligtelser		176.000	173.000
Andre kreditinstitutter		1.000.000	0
Anden gæld		193.000	0
Langfristet gæld	5	1.193.000	0
Kreditinstitutter	5	1.528.740	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.616.067	8.922.826
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		102.260	348.326
Anden gæld	5	3.510.884	3.416.601
Kortfristet gæld		12.757.951	12.687.753
Gældsforpligtelser		13.950.951	12.687.753
Passiver		15.075.872	15.303.274
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	1.942.521	2.442.521
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	106.400	106.400
Egenkapital 31. december	500.000	448.921	948.921

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Ledelsen forventer ikke, at COVID-19 vil have væsentlig negativ påvirkning på selskabets drift i 2020.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.211.268	4.184.509
Pensioner	199.605	197.376
Andre omkostninger til social sikring	56.081	52.191
	<u>4.466.954</u>	<u>4.434.076</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.104	61.437
Andre finansielle indtægter	29.241	51.161
	<u>92.345</u>	<u>112.598</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	102.260	348.326
Årets udskudte skat	8.283	-17.965
	<u>110.543</u>	<u>330.361</u>

Noter til årsregnskabet

5 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Andre kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	1.000.000	0
Langfristet del	1.000.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.528.740	0
	2.528.740	0
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	193.000	0
Langfristet del	193.000	0
Øvrig kortfristet gæld	3.510.884	3.416.601
	3.703.884	3.416.601

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse og Vækstfonden:

Der er afgivet virksomhedspant pålydende DKK 2.500.000 med sikkerhed i driftsmateriel, varebeholdninger og simple fordringer for	13.276.042	8.105.716
Der er afgivet virksomhedspant pålydende DKK 1.000.000 med sikkerhed i driftsmateriel, varebeholdninger og simple fordringer for	13.276.042	0

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	157.760	227.017
Mellem 1 og 5 år	0	45.234
	<u>157.760</u>	<u>272.251</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 2 år / 3 år	405.812	595.257
Kautions- og garantiforpligtelser		
Der er stillet garanti overfor Den Danske Stat på	60.000	60.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Peter Kranz Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eurotag Danmark A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.